資料７－２

平成 20 年度第５回化学物質による労働者の健康障害防止に係るリスク評価検討会

議事概要（簡略版）

＜非公開で開催＞

１ 日時、場所

   平成 21 年 2 月 24 日（火）10:00～12:00

   厚生労働省 17 階 専用第 18 会議室

２ 出席者

（１） 参集者：池田委員、内山委員、大前委員、小西委員、櫻井委員、清水委員、

    名古屋委員、本間委員、和田委員

（２） 事務局：榎本化学物質対策課長、島田化学物質評価室長、大淵化学物質評価室長補佐、

有賀中央労働衛生専門官、

半田環境改善室長、奥村副主任中央労働衛生専門官

（３） オブザーバー：中央労働災害防止協会化学物質管理支援センター2 名

３ 議事概要

○平成 20 年度リスク評価対象物質のばく露評価について

平成 20 年度にばく露実態調査を行った物質のうち、下記の 4 物質について検討を行

った。

    （No.10）コバルト化合物（塩化コバルト及び硫酸コバルトに限る。）

 (No.11)酸化プロピレン

（No.30）ヒドラジン

（No.41）４，４‘―メチレンジアニリン